e dos edifícios da Fazenda Boa Esperança (Belo Vale) e do Palácio 
da Liberdade (Belo Horizonte), em articulação com a Praça da 
Liberdade, os edifícios públicos inseridos no perímetro protegido e os 
equipamentos culturais do Circuito Liberdade.
Valor repassado no período: R$ 900.480,15 (novecentos mil 
quatrocentos e oitenta reais e quinze centavos)
Período analisado: 01/01/2022 a 31/12/2022
Decisão do dirigente máximo do Órgão Estatal Parceiro acerca da 
prestação de contas: prestação de contas aprovada.

Belo Horizonte, 05 de abril de 2023.
Marília Palhares Machado

Presidente

[...]

Imóvel nº CE 001/17. IEPHA/MG e PRODEMGE.Objeto: rescisão 
amigável doTermo de Cessão de Uso Oneroso Nº001/17de cessão 
de uso oneroso de Imóvel de 374m² e terreno de 630m², localizado 
à Rua da Bahia, nº 2.287, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte/MG. 
Valor: R$530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais). Belo Horizonte, 
05/05/2023. Signatários: Marília Palhares Machado, Roberto Tostes 
Reis e Gustavo Fonseca Nogueira.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Atendendo as exigências do Artigo 5º da Lei 8.666/93, do Art.

[...]

da SEDE. Sendotrês fornecedores a serem 
preteridos, esclarecemos abaixo, os motivos da quebra da ordem cronológica: a SIMAS ARMAZENAGENS SELF STORAGE LTDA., CNPJ 13.311.215/0001-75, despesa com recursos na fonte/procedência10.1, novalor de R$ 238.564,83 (duzentos e trinta e oito mil quinhentos e sessenta e quatro 
reais e oitenta e três centavos)- exercício de origem 2017, encontra-seem processo de judicialização, conforme processo SEI! 1080.01.0030394/2022-10 em posse da Advocacia Geral do Estado – AGE; a CONSERVO SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ 17.027.806/0001-76, despesas com recursos 
na fonte/procedência10.1, no valor total de valor de R$ 553.899,88 (quinhentos e cinquenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)- exercício de origem 2018, encontra-setambém em processo de judicialização, conforme processo SEI!1080.01.0097528/2021-34 em posse 
da Advocacia Geral do Estado - AGE, inclusive com a sentença de 1ª instância já proferida; quanto aSECRETARIA DA CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, CNPJ 13.237.191/0001-51,despesa com recursos na fonte/procedência10.1, no valor total deR$ 988,35 (novecentos e oitenta e 
oito reais e trinta e cinco centavos)- exercício de origem 2016, esclarecemos que a despesanão possui, operacionalmente, forma de pagamento, visto que o fornecedor é um órgão da administração direta do Estado, o que impossibilita a sua execução. Estamos buscando, junto ao órgão, uma maneira de